
 

 

  
(spazio per il protocollo) 

All’albo on line 

Agli atti di Istituto 

Ai docenti 

Alla D.S.G.A. 

 

OGGETTO: decreto di assegnazione all’organigramma per l’A.S. 2023/24 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 25 del D.Lgv 165/01 comma 2, 4 e 5; 

VISTA la L.107/2015 art. 1 comma 83; 

VISTO il P.T.O.F. AA.SS. 22/25; 

VISTA la Delibera n. 4 a. s. 2023-24 del Collegio dei docenti del 01/09/2023; 

TENUTO CONTO della CIRCOLARE n. 7 23-24 prot.n. 3217/23 del 11/09/23; 

TENUTO CONTO della CIRCOLARE n. 13 23-24 prot.n. 3321/23 del 18/09/23 

VISTE le disponibilità espresse dai docenti e debitamente protocollate; 

TENUTO CONTO di ulteriori considerazioni di ordine organizzativo; 

 

 DECRETA 

a) Di annullare il decreto prot. n. 3499/23 del 27/09/2023 e di sostituirlo con il presente atto. 

b) Che sono assegnati ai sensi della L. 107/2015 art. 1 comma 83, i seguenti ruoli di collaborazione al 

dirigente: 

1. primo collaboratore Giaccai M. 

2. secondo collaboratore Borracchini A. 

3. referente del plesso Cavalcanti Lenzi A. 

4. referente del plesso “La Giostra” Cialdoni A. 

5. referente del plesso Carrozzi – Sannini Ferri C. 

c) Che sono assegnate le funzioni strumentali al P.T.O.F. ai seguenti docenti: 

AREA 1 - GESTIONE DEL P.T.O.F.:  

• Gestione dei progetti inseriti nel P.T.O.F.: Marangoni G.   

• Gestione delle azioni di continuità: Mazzaccheri C. 

• Organizzazione del sistema di orientamento: Fanticelli P. e Malerba V. 

AREA 2 – FORMAZIONE E INNOVAZIONE: Giaccai D. 

AREA 3 – INCLUSIONE, ACCOGLIENZA e CONTRASTO AL BULLISMO: Iannello G. 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“C. SALUTATI-A. CAVALCANTI” 
Piazza A. Moro, 1 – 51011 Borgo a Buggiano (PT) 

C.F.:  81003470473 - tel. 0572 32101- 32018 

ptic81900g@istruzione.it  –  ptic81900g@pec.istruzione.it www.istitutosalutaticavalcanti.it 





AREA 4 - VALUTAZIONE E AUTOVALUTAZIONE con delega alle prove I.N.Val.S.I.: Pisto I.; 

d) Che sono assegnati ai sensi della L.107/2015 art. 1 comma 83, i seguenti ruoli di referenza dal Dirigente: 

i. Referente per i rapporti con il P.E.Z. e la gestione delle sue attività: Bassini S.; 

ii. Referente per la promozione dello sport: Falseni S.; 

iii. Referente per la promozione della lettura: Bechini E. (scuola primaria) e Giacomelli I. 

(Secondaria); 

e) Che è assegnato ai sensi del Decreto Ministeriale n. 435/2015 il ruolo di animatore digitale a: Giaccai D. 

f) Che sono assegnati i seguenti incarichi di coordinatore, con delega alla presidenza del C.d.C. in assenza 

del dirigente, nelle rispettive classi della scuola secondaria di I grado: 

Classe Coordinatore/rice Segretario/a 

I A Fanticelli  

 

 

 

Nominato dal Presidente 

II A Giaccai M. 

III A Giaccai M. 

I B Murzi 

Il B Malerba 

III B Orzari 

I C Falseni 

IIC Marangoni 

III C Giusti 

 

g) Che sono assegnati i seguenti incarichi di coordinatrice, con delega alla presidenza del C.d.C. in assenza 

del dirigente, nelle rispettive classi della scuola Primaria: 

Classe Coordinatrice Segretario/a 

I A  Borracchini Spagnolo 

I B Bassini Mori 

II A  Mazzaccheri Toti 

Il B Lari Rovezzi 

III A Bafundi Lattanzi 

IV A Sturlini Scarfati 

V A Gonfiotti Sandrelli 

III B  Biagini Vellecchi 

III C Basso Vellecchi 

IV B  Lomi D’Alterio 

IV C Cordoni Farinaro 

V B Cecchi  Pucci 

I C Giacomelli Pradal 

IIC Pisto Marchese 

 

h) Che sono assegnati i seguenti incarichi di coordinatrice nelle rispettive classi della scuola dell’Infanzia: 

Sezione Coordinatrice Segretario/a 



A Pacini Michelotti 

B Donadio Culotta 

C Maccioni Emiro 

D De Nard Bernardi 

E Cardelli Carrara Marchetti 

F Cappelletti Biagioni 

G Cialdoni Romani 

 

Coordinatrice per anno Segretaria 

Tre anni: Biagioni Pacini 

Quattro anni: Michelotti Carrara Marchetti 

Cinque anni: Romani Rubinelli 

 

Coordinatrice per plesso Segretaria 

Carozzi - Sannini: Donadio Carrara Marchetti 

La giostra: Cardelli Emiro 

 

i) Che fanno parte del Nucleo interno di valutazione, oltre al dirigente scolastico, il primo e il secondo 

collaboratore, le referenti dei plessi dell’infanzia, le FF.SS. al P.T.O.F. 

j) L’organo di garanzia è presieduto dal dirigente scolastico e i membri sono Giaccai M. e Borracchini A. 

 

Restano da assegnare: 

Referente per la promozione delle pari opportunità e parità di genere (n.1 posti) 

Le lettere di incarico vengono inviate al termine della contrattazione e accettate firmandole.  

Gli incarichi sono remunerati con il fondo di Istituto nella misura stabilita nella contrattazione integrativa e 

condizionatamente alla consegna di una relazione sull’attività svolta.  

Il dirigente confida nella collaborazione di tutti nel favorire il “passaggio di consegne” tra le vecchie e le nuove 

assegnazioni e di questo anticipatamente ringrazia. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Alessandro Paone 

 


		2023-10-06T08:24:28+0000
	PAONE ALESSANDRO




